
 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 

Четырнадцатое заседание  
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29 февраля 2024 года             № 90/14-2024 
 
О внесении изменений в Положение 
о бюджетном процессе в Энгельсском 
муниципальном районе 
 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 18 Устава 
Энгельсского муниципального района Саратовской области, 

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Энгельсском муниципальном 
районе Саратовской области, утвержденное Решением Собрания депутатов Энгельсского 
муниципального района от 20 декабря 2012 года № 363/41-04, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.5.2 «Полномочия финансового органа  администрации Энгельсского 
муниципального района»: 

- абзац одиннадцатый исключить; 
- абзац четырнадцатый изложить в новой редакции: 
«- формирует реестр расходных обязательств местного бюджета;»; 
- абзац двадцать второй изложить в новой редакции:  
«- открывает и ведет лицевые счета главных распорядителей, распорядителей и 

получателей средств местного бюджета, муниципальных автономных и бюджетных 
учреждений и иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в 
установленном им порядке в соответствии с бюджетным законодательством;»; 

- абзац двадцать четвертый изложить в новой редакции:  
«- ведет сводный реестр главных распорядителей, распорядителей и получателей 

средств местного бюджета, главных администраторов и администраторов доходов местного 
бюджета, главных администраторов и администраторов источников финансирования 
дефицита местного бюджета, сводный реестр муниципальных автономных и бюджетных 
учреждений, иных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, в 
целях открытия и ведения лицевых счетов;»; 

- абзац двадцать седьмой исключить. 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания 

депутатов Энгельсского муниципального района по экономике, управлению имуществом, 
промышленности и развитию потребительского рынка. 
 
 

Председатель Собрания депутатов  
Энгельсского муниципального района              Ю.В. Таушанкова 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                    Д.П. Плеханов 
 


